
ГОРОДСКОЕ     УПРАВЛЕНИЕ      ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ г.ЧЕРНОГОРСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

От    21.10. 2013г.                         г.Черногорск                     №  1104 

 

 

Об утверждении списков участников  реализации системы дистанционного 

обучения в общеобразовательных  организациях  

на территории муниципального образования  г. Черногорск 

 в 2013-2014 учебном году 

 

 В соответствии с приказом МО и Н РХ от 04.10.2013г № 100-988, на 

основании определения общих условий, принципов и механизмов реализации 

дистанционного обучения в системе общего образования общеобразовательных  

организаций г.Черногорска, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Эверт О.В., заместителя директора по ИКТ МБОУ СОШ №4 (по 

согласованию)  утвердить педагогом - тьютором  для координации введения 

дистанционного обучения обучающихся в  МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №5, 

МБОУ СОШ №20, МБОУ СОШ №7,  МБОУ СОШ №9; МБОУ НОШ №3 

2.  Глазырину О.Ф.,  учителя «Информатики и по ИКТ»  МБОУ «Лицей» 

(по согласованию) утвердить педагогом - тьютором  для координации введения 

дистанционного обучения обучающихся в  МБОУ «Лицей». 

3. Девятову Л.С.,  ответственного за информатизацию МБОУ «Гимназия» 

(по согласованию)  утвердить педагогом - тьютором  для координации введения 

дистанционного обучения обучающихся в  МБОУ «Гимназия»; 

4. Юденко О.В.,  учителя «Информатики и по ИКТ»  МБОУ СОШ№19 (по 

согласованию) утвердить: 

 педагогом - тьютором  для координации введения дистанционного обучения 

обучающихся в  МБОУ СОШ№19;  

 педагогом - тьютором  для координации введения дистанционного обучения 

обучающихся с использованием сетевых курсов профильного уровня в  

МБОУ СОШ№19, МБОУ «Гимназия», МБОУ «Лицей», МБОУ СОШ №20; 



5. Утвердить  список сетевых преподавателей, осуществляющих 

педагогическую поддержку обучающихся в процессе дистанционного обучения па 

различным предметам, согласно спискам, поданным руководителями 

образовательных организаций        (приложение №1); 

6. Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющих 

введение дистанционного обучения,  привести в соответствие с действующим 

законодательством локальные акты, регламентирующие деятельность учреждений 

в ходе реализации работ  по дистанционному обучению в 2013-2014 учебном году 

(приложение №2); 

7.   Контроль    исполнения приказа возложить на Тимченко И.В. заместителя 

руководителя городского управления образованием. 

 

 

 

Руководитель  

управления образованием                                                              Е.Г.Чернышева 

 
         

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

        Приложение  №1 

        к приказу ГУО от 21.10.2013г   № 1104 

 

 

Список сетевых преподавателей, осуществляющих педагогическую поддержку 

обучающихся в процессе дистанционного обучения  в 2013-2014 учебном году 

па различным предметам 

 

 

 

МБОУ СОШ №4                                                                                              

Ответственный за реализацию проекта (тьютор) – Эверт Оксана   

                                                                                             Владимировна 

1. Ратахина Наталья Васильевна- учитель русского языка 

2. Неделина Изабелла Владимировна- учитель математики 

3. Калагина Марина Викторовна - учитель истории 

4. Гриценко Михаил Иванович – учитель физики 

                                      

МБОУ СОШ №5 

Ответственный за реализацию проекта – Руденко Екатерина Александровна 

 

1. Соболева Галина Алексеевна - учитель русского языка 

2. Перковская Галина Анатольевна - учитель русского языка 

3. Смирнова Римма Александровна- учитель математики 

4. Карнаухова Алла Александровна - учитель математики  

 

 МБОУ СОШ №9 

Ответственный за реализацию проекта – Шашкова Н.В. 

 

1. Шашкова Наталья Викторовна - учитель информатики 

2.  Лузина Марина Геннадьевна- учитель биологии 

  

 

МБОУ СОШ №19                                                                                        

Ответствееный за реализацию проекта (тьютор)  – Юденко О.В. 

1. Рябова Ольга Александровна - учитель математики 

2. Попова Татьяна Петровна - учитель истории 

3. Юдакова Ирина Павловна - учитель биологии 

4. Карасева Наталья Михайловна - учитель русского языка 

5. Кульбашина Лариса Владимировна - учитель русского языка 

6. Юденко Оксана Владимировна – учитель информатики 

 

 

 

 



МБОУ СОШ №20                                                                                        

Ответствееный за реализацию проекта  – Кикоть Екатерина Игоревна 

1. Демина Ирина Владимировна – учитель начальных классов 

2. Попова Елена Николаевна – учитель начальных классов 

3. Андриенко Екатерина Васильевна – учитель начальных классов 

4. Кондратьева Анастасия Николаевна – учитель начальных классов 

5. Курилова Любовь Дмитриевна – учитель математики 

6. Милкина Людмила Анатольевна - учитель математики 

7. Романова Светлана Витальевна - учитель русского языка 

8. Бабченко Юлия Сергеевна - учитель русского языка 

9. Руденко Оксана Васильевна – учитель химии 

10. Балдуев Владимир Игоревич –  учитель истории 

11. Петрова Екатерина Васильевна - учитель информатики 

12. Щелкунова Светлана Борисовна – учитель биологии 

МБОУ СОШ «Лицей»                                                                                       

Ответственный за реализацию проекта   – Воловик О.В.,  

                

1. Зданович Елена Витальевна - учитель начальных классов 

2. Новикова Наталья Валерьевна - учитель начальных классов 

3. Ищенко Ирина Николаевна - учитель начальных классов 

4. Гришанина Елена Викторовна - учитель начальных классов 

5. Воловик Оксана Викторовна - учитель математики 

6. Шнайдер Галина Викторовна - учитель русского языка 

7. Иванова Лидия Михайловна – учитель химии 

8. Хорошавина Ирина Юрьевна - учитель математики 

9. Тартачакова Татьяна Николаевна – учитель физики 

10. Ермолина Марина Владимировна - учитель математики 

11. Кочелакова Нина Борисовна - учитель русского языка 

12. Переберина Татьяна Федоровна – учитель географии 

13. Гельжинис Юлия Александровна - учитель химии 

14. Федотова Любовь Николаевна - учитель математики 

15. Синицина Елена Валерьевна – учитель экономики 

16. Полозова Светлана Петровна -   учитель биологии    

17. Лейченко Людмила Петровна - учитель математики 

МБОУ СОШ «Гимназия»                                                                                       

Ответственный за реализацию проекта(тьютор)   – Девятова Л.С.,  

 

1. Войлокова Людмила Васильевна -    учитель математики     

2. Девятова Любовь Степановна  - учитель физики 

3. Пашкова Татьяна Александровна – учитель истории 

4. Побызакова Наталья Ивановна - учитель математики     

5. Одежкина Любовь Михайловна – учитель истории 



6. Аннухина Оксана Владимировна - учитель математики     

7. Зазулина Екатерина Александровна – учитель химии 

8. Крюкова Нина Юрьевна – учитель иностранного языка 

9. Киселева Наталья Анатольевна -   учитель биологии    

10.  Коржнева Людмила Сергеевна - учитель математики     

11. Маркелова Светлана Валерьевна  - учитель математики  

12. Побызакова Наталья Петровна -   учитель физики             

 

МБОУ СОШ №7                                                                                        

Ответствееный за реализацию проекта  – Журавлева О.И. 

1. Журавлева Оксана Ивановна - учитель биологии    

2. Кузнецова Наталья Геннадьевна – учитель иностранного языка 

3. Рыжова Ольга Дмитриевна - учитель русского языка и литературы 

4. Шустина Любовь Александровна - учитель математики     

 
МБОУ НОШ №3                                                                                        

Ответствееный за реализацию проекта  – Кадамцева С.Г. 

1. Кадамцева Светлана Геннадьевна – учитель начальных классов 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение  №2 

      к приказу ГУО от 21.10.2013г   № 1104 

 

Локальные акты, регламентирующие деятельность учреждений в 

ходе реализации работ по дистанционному обучению  

 в 2013-2014 учебном году 
 

 

 

• Приказ о реализации системы дистанционного обучения на территории 

муниципального образования, которым утверждаются ответственные лица за 

еѐ организацию, перечень школ, участвующих в процессе, перечень 

мероприятий по реализации дистанционного обучения в 2013 – 2014 

учебном году. 

• Приказ по школе об организации дистанционного обучения школьников, 

которым утверждаются ответственные лица, сетевые педагоги, тьюторы и 

школьники, участвующие в реализации дистанционного обучения в 2013 – 

2014 учебном году.  

• Дополнения и изменения в уставе общеобразовательной организации в 

условиях реализации дистанционного обучения обучающихся в практику 

организации учебного процесса. 

• Положение о дистанционном обучении в общеобразовательных 

организациях  муниципального образования (если даты открытые и 

положение имеет силу в этом году - переделывать не нужно). 

• План работы по реализации дистанционного обучения в 

общеобразовательной  организации на 2013-2014 учебный год. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


